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ما توانمندی‌های نظامی ایران را از بین برده‌ایم و تهران هرگز به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت| ناامیدی زیادی از ناتو دارم؛
زمانی که وارد جنگ با ایران شدیم در حال آزمایش کردن متحدان خود بودم؛ کشورهایی چون ایتالیا، آلمان و فرانسه درخواست

کمک ما در جنگ را رد کردند.

ترامپ در دیدار دو جانبه با رجب طیب اردوغان؛ 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که برای حضور در اجلاس ناتو به آنکارا، پایتخت ترکیه سفر کرده است،در دیدار دو جانبه با
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، در حضور خبرنگاران، با اشاره به روابط نزدیک خود با اردوغان گفت:

ما دوستان بزرگی هستیم و رئیس‌جمهور اردوغان کار فوق‌العاده‌ای انجام داده است. ترکیه تحت رهبری او، به یک کشور بسیار
قدرتمند از نظر نظامی تبدیل شده است؛ مردم نمی‌دانند که آن‌ها واقعاً چقدر قدرتمند هستند. ترکیه سربازان فوق‌العاده‌ای دارد.

روابط ما با ترکیه در حال حاضر در بهترین دوران خود قرار دارد و احتمالاً بهتر از هر زمان دیگری در گذشته است.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

آدم با بعضی‌ها کنار می‌آید و با بعضی‌ها نه. گاهی اوقات شما با سرسخت‌ترین افراد، مثل او (اردوغان)، کنار می‌آیید و گاهی
با ضعیف‌ترین و رقت‌انگیزترین افراد هم نمی‌توانید کنار بیایید؛ اما ما از اولین روزی که یکدیگر را ملاقات کردیم، با هم کنار

آمدیم.

وی با اعلام اینکه محور گفت‌وگوهای دو طرف شامل مسائل تجاری، همکاری‌های نظامی و موضوعات متنوع دیگر خواهد بود،
تصریح کرد:

ما با اردوغان درباره مسائل مختلف از جمله روابط نظامی گفتگو خواهیم کرد و احتمالاً درباره ایران هم صحبت می‌کنیم.

ترامپ در پاسخ به سوالی درباره احتمال فروش جنگنده‌های F-۳۵ به آنکارا و مواجهه با محدودیت‌های قانونی گفت:

ما در این باره تصمیم‌گیری خواهیم کرد. به نظر من، بسیاری از افرادی که همین‌جا نشسته‌اند خواهند گفت چرا نباید این کار را
بکنیم؟ ما رابطه بهتری با ترکیه داریم و ترکیه از بسیاری جهات، بسیار وفادارتر از دیگران بوده است که ما فکر می‌کردیم به

ما وفادار هستند. من هیچ‌گونه نگرانی از بابت دستیابی ترکیه به این جنگنده‌ها ندارم. ما همچنین درباره جنگنده‌های اف ۱۶ و اف
۳۵ گفتگو می‌کنیم و چرا که نه، فروش F-۳۵ قطعاً چیزی است که آن را مد نظر قرار خواهیم داد. می‌شنوم که بعضی‌ها در

مورد رابطه‌ ترکیه با اسرائیل می‌گویند. آنها می‌توانستند در طرف مقابل ما وارد جنگ شوند. آنها ملت قدرتمندی هستند. آنها
این کار را احتمالاً به خاطر من انجام دادند! آنها ملتی هستند که بسیار بسیار خوب بوده‌اند. آنها از بسیاری جهات، از جمله در

روابط ما، فوق‌العاده بوده‌اند. همچنین در موضوع پایان جنگ با ایران.

ترامپ همچنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا نگران سامانه‌های پدافند موشکی روسی خریداری‌شده توسط
ترکیه است یا خیر، صراحتاً گفت:
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من از بابت هیچ چیزی نگرانی ندارم.

رئیس‌جمهور آمریکا به موضوع خرید هواپیماهای آمریکایی توسط ترکیه پرداخت و خاطرنشان کرد:

ترکیه از ایالات متحده هواپیما خریده است. وقتی شما هواپیمایی را از آمریکا خریداری می‌کنید، در صورت نیاز به تعمیر و
نگهداری موتور، فکر می‌کنم ما متعهد هستیم که کار تعمیر و نگهداری موتورها را انجام دهیم و به آن‌ها در حفظ و نگهداری این

موتورها کمک کنیم.

رئیس‌جمهور آمریکا با انتقاد شدید از متحدان غربی‌اش در پیمان آتلانتیک شمالی تصریح کرد:

من ناامیدی زیادی از ناتو دارم. صراحتاً اگر اردوغان نبود و این اجلاس در ترکیه — یعنی جایی که دوستم که رهبری بسیار قوی
و فردی بسیار سرسخت است حضور دارد — برگزار نمی‌شد، شاید به اجلاس ناتو نمی‌پیوستم و در آن شرکت نمی‌کردم، زیرا
ناتو با ما خوب رفتار نکرد. من زمانی که وارد جنگ با ایران شدیم، در حال آزمایش کردن متحدان خود بودم. اعضای ناتو به ما

گفتند که بعد از جنگ به شما کمک می‌کنیم. ما به کمک آن‌ها احتیاجی نداشتیم؛ اما کشورهایی چون ایتالیا، آلمان و فرانسه
درخواست کمک ما در جنگ را رد کردند.

وی همچنین در حاشیه این دیدار دوجانبه در مواضعی ادعایی علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شد:

ما توانمندی‌های نظامی ایران را از بین برده‌ایم و تهران هرگز به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت. اردوغان نیز خواستار
ایرانی غیرهسته‌ای است.

او مدعی شد:

ایالات متحده هیچ نیازی به تنگه هرمز ندارد!

ترامپ همچنین در پاسخ به سوالی درباره دیدار آتی خود با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین ادعا کرد:

صحبت‌های بسیار خوبی با پوتین داشتم و رئیس‌جمهور (اردوغان) نیز درحال کمک به این موضوع است و احتمالا به جنگ
اوکراین نیز پایان دهم. جنگ اوکراین تأثیری بر ایالات متحده ندارد ... من میدان‌های نبرد را دیده‌ام. برایم عکس می‌فرستند.

راستش دلم می‌خواهد بگویم: "دیگر این عکس‌ها را برایم نفرستید." پیت هگست، (وزیر جنگ آمریکا) عکس می‌فرستد. به او
می‌گویم: "پیت، می‌دانی چیست؟ این تصاویر جنگ کمکی به بهتر دیده شدن اوضاع نمی‌کند."»

ترامپ همچنین در اظهاراتی مهم، از تصمیم خود برای لغو تحریم‌های کاتسا (CAATSA) علیه ترکیه خبر داد و در توضیح آن
افزود: ما نمی‌خواهیم دوستانمان را تحریم کنیم.

 خاطرنشان کرد:تحولات سوریهترامپ همچنین با اشاره به 

احمد الشرع کار فوق‌العاده‌ای در سوریه انجام داده و روابط خوبی میان من و او برقرار است.  احمد الشرع سوریه را به
شکلی عالی متحد کرده است.

 گفت: ا«روابط متشنج» خود با جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیاترامپ در پاسخ به سوالی درباره 

و حاضر نشد در جنگ علیه ایران شرکت کند، ما بزرگترین ذخایر نفت جهان را داریم و به تنگه هرمز هیچ نیازی نداریم، اما
ملونی هنگامی که باید، حضور نداشت و از این بابت خوشحال نیستم.

او همچنین مدعی شد:

گرینلند باید تحت کنترل آمریکا باشد.این چیزی است که به رابطه من با ناتو آسیب رساند، زیرا گرینلند به دانمارک کمک
نمی‌کند. دانمارک برای کمک واقعی به گرینلند پول خرج نمی‌کند، اما این بخش مهمی برای ایالات متحده است و توسط

کشتی‌های چینی و کشتی‌های روسی احاطه شده است. این باید توسط ایالات متحده کنترل شود، نه توسط دانمارک. و وقتی
آنها با این موضوع و با تمام پولی که ما برای کمک به آنها در برابر روسیه خرج می‌کنیم، همراهی نمی‌کنند، ما مجبور نیستیم

هیچ پولی خرج کنیم. ما می‌توانیم تمام سربازان خود را از اروپا خارج کنیم.»

ترامپ در پاسخ به سوالی گفت:

همانطور که رئیس‌جمهور اردوغان درحال کمک در مسئله ایران است، با کمک او، جنگ در اوکراین را نیز متوقف خواهیم کرد.
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